

2005-12-14

LS 0504-0671

Landstingsstyrelsen

Motion 2005:16 av Pia Lidwall m.fl. (kd) om akutteam för äldre med vårdbehov

Föredragande landstingsråd: Inger Ros

ÄRENDET

Motionärerna föreslår att möjligheterna undersöks för att införa akutteam enligt Brommage-riatrikens modell i hela länet.

FÖRSLAG TILL BESLUT

Landstingsrådsberedningen föreslår landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta

att anse motionen besvarad.

Ett omfattande utvecklingsarbete som syftar till att förbättra det akuta omhändertagandet för äldre pågår för närvarande inom landstinget. Det handlar delvis om att skapa särskilda vårdutbud för denna målgrupp i områden där behoven är störst. Det sker i form av till exempel äldreteam, hemrehabiliteringsteam, stroke-team, m.m.

Därutöver kommer utbyggnaden av Närakuter att förbättra omhändertagandet även för de äldre, inte minst i form av den jourorganisation nattetid som knyts till Närakuterna. I enlighet med de nya uppdragsbeskrivningar för geriatrik som antagits har alla geriatriska kliniker ansvar för att geriatriker finns tillgänglig dygnet runt. Det förebyggande arbetet skall i enlighet med budget 2006 utvecklas, bland annat genom erbjudande av hälsosamtal till personer 75 år och äldre.

Bilagor

- 1 Motion
- 2 Landstingsdirektörens tjänsteutlåtande

2005-10-03

Under 2006 skall, i enlighet med budget, en större utvärdering av geriatriken inom landstinget göras. I samband med detta blir det intressant att jämföra olika modeller, även den som motionen behandlar.

Ingela Nylund Watz

Inger Ros

Anders Lönn

2005-12-14

LS 0504-0671

ÄRENDET OCH DESS BEREDNING

Pia Lidwall m.fl. (kd) har i en motion (bilaga), väckt den 12 april 2005, föreslagit landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta att uppdra åt förvaltningen att undersöka möjligheterna att införa akutteam enligt Brommageriatrikens modell i hela länet.

Yttrande har inhämtats från pensionärsrådet.

Utskottsbehandling

Hälso- och sjukvårdsutskottet har den 18 oktober 2005 föreslagit landstingsstyrelsen besluta att avge yttrande enligt landstingsdirektörens tjänsteutlåtande (bilaga).

M-, fp- och kd-ledamöterna reserverade sig till förmån för sitt förslag att bifalla motionen.

Landstingets pensionärsråd har den 21 november 2005 avgett följande yttrande.

”Pensionärsrådet instämmer i motionärernas synpunkter om att man i möjligaste mån bör undvika att akut sjuka äldre patienter skall behöva söka vård på sjukhusens akutmottagningar. Om de istället kan erbjudas hembesök från akutteam med geriatrisk kompetens är detta ur flera synvinklar att föredra. Patienten kan då via teamet slussas direkt till rätt vårdnivå, vilket underlättar för alla inblandade parter.

För närvarande pågår flera projekt inom SLL med olika former av akutteam och äldre-vårdcentraler som alla har till syfte att förbättra vården för de äldre, speciellt de med svåra sjukdomar och många sjukhusbesök.

Det är viktigt att dessa projekt noga utvärderas innan man tar slutlig ställning till att genomföra den av motionärerna föreslagna förändringen över hela landstinget. Med hänsyn till att sjukvårdsstrukturen ej är enhetlig över hela regionen kanske utvärderingarna kommer att visa att man behöver införa flexibla lösningar som är anpassade till redan beslutade resursinsatser i speciella områden av landstinget.

Det är viktigt att de aktuella projekten snarast blir adekvat utvärderade så att erfarenheterna snabbt kan tas tillvara och läggas till grund för en, av motionärerna eftersträvad, bättre akutvård för de äldre patienterna.”

Landstingsrådsberedningen behandlade ärendet den 14 december 2005.